



## **Dzień Dziecka z Krzysztofkiem i Dorotką**

2016-06-01

**Muzeum Historyczne Miasta Krakowa przygotowało niezwykle bogaty program związany z Dniem Dziecka. Warsztaty, oprowadzanie po wystawach, zwiedzanie tras turystycznych a także spektakl teatralny dla dzieci - to najważniejsze z atrakcji. Na wydarzenia obowiązuje wcześniejsza rezerwacja. Muzealne obchody Dnia Dziecka odbędą się w weekend 4-5 czerwca.**

Poniżej przedstawiamy program weekendu dla najmłodszych w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa. W dniach 4-5 czerwca dzieciom do 18 roku życia przysługuje bezpłatny wstęp do wszystkich oddziałów MHK. W oddziale Rynek Podziemny i Fabryka Emalia Oskara Schindlera konieczna jest wcześniejsza rezerwacja miejsc: [www.mhk.pl/rezerwacja-biletow](http://www.mhk.pl/rezerwacja-biletow). Udział we wszystkich wydarzeniach w ramach Dnia Dziecka jest bezpłatny. Na wszystkie spotkania obowiązuje wcześniejsza rezerwacja, której można dokonać w Centrum Obsługi Zwiedzających, tel. 12 426 50 60, [info@mhk.pl](mailto:info@mhk.pl).

### **4 CZERWCA**

#### **Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35**

##### **9.30 – Bałagan w teatrze, dla dzieci w wieku 6–9 lat**

Gwałtu rety! Co to będzie?! W teatrze objazdowym Pani Gieni Teatralnej nastąpił wypadek. Podczas burzy przewróciły się wozy wiozące kostiumy i scenografie. Wszystko się pomieszało i niektóre rzeczy się zniszczyły! A tu trzeba przygotować spektakl! I co tu zrobić? Trzeba szybko coś wymyślić i z tego, co ocalało, stworzyć spektakl. Kto pomoże?

##### **16.00 – Strażnicy zaczarowanej księgi, spektakl teatralny dla dzieci w wieku 5–10 lat**

Pełen humoru spektakl teatralny, który przeniesie widzów w świat krakowskich legend i tajemnic ukrytych w podziemiach Pałacu Krzysztofory. Bohaterowie przedstawienia – Krzysztoforek i Dorotka – opowiedzą historię tajemniczej księgi, która przeniesie ich do czasów średniowiecznego Krakowa i sprawi, że wspólnie z dziećmi przeżyją wspaniałą przygodę...

#### **Rynek Podziemny, Rynek Główny 1**

##### **11.00 - Smyki lubią smakołyki, warsztaty dla dzieci w wieku 6–9 lat**

Cofniemy się aż do średniowiecza, żeby sprawdzić czym ono pachniało i jak smakowało. Zajrzemy do średniowiecznej kuchni, spróbujemy odgadnąć co dodawało daniom pikanterii, a na koniec skosztujemy smakowitych słodkości...

##### **13.00 - Dzień z życia krakowskiej mieszczy**

Zwiedzanie trasy turystycznej Śladem europejskiej tożsamości Krakowa w towarzystwie mieszczy, która zdradzi sekrety dotyczące życia codziennego w średniowiecznym Krakowie.

#### **Barbakan, ul. Basztowa**

##### **11.00–15.00 - Rondel na czterech łapach, warsztaty dla dzieci w wieku 6–12 lat**

Zajęcia otwarte dla dzieci, dorosłych i zwierząt! W programie m.in. tworzenie i zdobienie „kocich domków” oraz filcowych zabawek dla zwierząt, spotkanie z profesjonalnym trenerem



psów!

### **Wieża Ratuszowa, Rynek Główny 1**

#### **11.00 - W teatrze cieni..., warsztaty dla dzieci w wieku 6–9 lat**

W pierwszej części spotkania uczestnicy stworzą z papieru wybrane postaci z krakowskich legend, a następnie na specjalnie przygotowanym do tego celu ekranie odtworzą scenki teatralne związane z poszczególnymi legendami.

## **5 CZERWCA**

### **Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35**

#### **10.00 - Jak pies z kotem, oprowadzanie dla dzieci w wieku 6–12 lat, dorosłych i... zwierząt**

Podczas oprowadzania po wystawie czasowej dowiedziecie się, czym był Związek Opieki nad Zwierzętami, wspólnie zastanowimy się, jakie prawa posiadają zwierzęta, jak należy z nimi postępować, a także jakie mają potrzeby!

#### **14.00 – Młody żak? Jestem na tak!, warsztaty dla dzieci w wieku 9–12 lat**

Uczestnicy zainscenizują studencką przysięgę krakowskich żaków, dowiedzą się kim była Nawojka i nauczą się pisać gęsim piórem. Po zapoznaniu się z postacią Mikołaja Kopernika skonstruują własny zegar słoneczny. A na koniec przekonają się często nauka mieszała się z alchemią i magią...

### **Dom Zwierzyniecki, ul. Królowej Jadwigi 41**

#### **10.00 - 16.00 Dmuchawce, latawce, wiatr... na zielonym Zwierzyńcu, warsztaty dla dzieci w wieku 6–9 lat**

Podczas warsztatów uczestnicy wykonają latawce, które następnie będą puszczane na wietrze! Zagramy też w dawne gry i zabawy w naszym muzealnym ogrodzie.

### **Kamienica Hipolitów, pl. Mariacki 3**

#### **10.00, 13.00 - Wynalazki z domowej szafki, warsztaty dla dzieci w wieku 6–12 lat**

Uczestnicy dowiedzą się, jakie urządzenia służyły w dawnych czasach do przyrządzania kawy i herbaty, czym damy kręciły loki lub w jaki sposób działał telefon z początku XX w. Będzie można również obejrzeć niewielką ekspozycję prezentującą urządzenia techniczne, które sto lat temu były szczytem marzeń dla tych, którzy chcieli mieszkać modnie i nowocześnie.

### **Rynek Podziemny, Rynek Główny 1**

#### **11.00 - Smyki lubią smakołyki, warsztaty dla dzieci w wieku 6–9 lat**

Cofniemy się aż do średniowiecza, żeby sprawdzić czym ono pachniało i jak smakowało. Zajrzemy do średniowiecznej kuchni, spróbujemy odgadnąć co dodawało daniom pikanterii, a na koniec skosztujemy smakowitych słodkości...



**Magiczny  
Kraków**

**13.00 - Dzień z życia krakowskiej mieszczki**

Zwiedzanie trasy turystycznej Śladem europejskiej tożsamości Krakowa w towarzystwie mieszczki, która zdradzi sekrety dotyczące życia codziennego w średniowiecznym Krakowie.